ici i té ardhurave né llogarine pérfundimtare

Péershkrimi

173.365.124 113.373.436

3.870.000

2.042.291 293.633.415 290.195.539

23.978.851

3.103.135

Té ardhuta nga

2.000.000

0 496.847.330 408.714.401

DHURA TATIMORE
i mbi te ardhurat, mbi fitimin dhe fitimet kapitale
Tatimi mbi pagat e personave te punesuar tek
shirytezuesit dhe tek shirytezuesit individe te mjeteve te
Buxhetit t¢ RM, njesite e veteqeverisjes lokale dhe qyteti
i Shkupit dhe fondet e themeluara me ligj

Tatim mbi pagat ¢ ¢ personave te punesuar ne shoqata
tregtare, ndermarrje publike, tek tregtare dhe persona te
tjere juridike dhe fizike ge kryejne veprimtari ge nuk
jane shfrytezues dhe shfrytezues individual te Buxhetit
Tatimi mbi pagat ¢ realizuara jashte vendit

Tatimi mbi te ardhurat e realizuara ne baze te kontrates
per veper

Tatim mbi te ardhurat nga persona fizike te cilet merren
me veprimtari artizanale

Tatim mbi te ardhurat nga te ardhura nga veprimtaria
artizanale sipas paushalit te te ardhurave neto te
percaktuara

Kamate per mospagimin ne kohe te tatimit personal te te
ardhurave nga veprimtaria artizanale
e mbi pronen

Tatimi mbi pronen

Tatimi mbi pronen me shkalle me te larte

Tatimi mbi trashegimine dhe dhuraten

Tatimi mbi garkullimin e pronave te paluajtshme

Tatimi mbi qarkullimin e pronave te paluajtshme me
shkalle me te larte 2

Kamate per mospagimin ne kohe te tatimit mbi pronen
. mbi sherbime specifike

Takse komunale per theksimin ¢ firmave, perkatesisht
emertimeve te hapesirave afariste

Takse komunale per shfytezimin e rrugeve me autmjete
udhetuese, te renda, autobuse dhe motocikleta qe paguhet
gjate regjistrimit te automjetit

Takse komunale per shfrytezimin dhe mirembajtjen e
ndricimit publik

Takse komunale per shfrytezimin e hapesires para
hapesirave afariste per kryerjen e veprimtarive

Takse komunale per shirylezimin e muzikes ne lokale
publike

Takse komunale per vendosjen e vitrinave per ekspozimin
¢ mallit jashte hapesires afariste

Takse komunale per shfrytezimin e hapesires per

_parkimin e _automjeteve

Te ardhura_ aktivitetet Té ardhura nga Té ardhura nga Té ardhura nga GJITHSE] TE
nga Buxheti AR aiese dotacionet donacionet krediti HYRAT

Buxet J Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim Buxet Realizim
63.748.909 61.589.550 0 0 0 0 0 0 0 0 63.748.909 61.589.550
10.100.000 13.095.103 0 0 0 0 0 0 0 ' 0 10.100.000 13.095.103
2.500.000 2.509.181 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 2.509.181
6.000.000 9.514.373 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 9.514.373
150.000 113.805 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 113.805
100.000 3.593 0 0 0 0 0 0 " 0 0 100.000 3.593
1.000.000 663.986 0 0 0 0 0 0 ‘ 0 0 1.000.000 663.986
250.000 290.165 0 0 0 0 0 0 0 0 250.000 290.165
100.000 0 0 0 0 0 0 o] 0 0 100.000 0
19.250.000 25.461.564 0 0 0 0 0 0 0 0 19.250.000 25.461.564
5.000.000 7.730.926 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 7.730.926
3.000.000 3.621.668 0 0 0 0 0 0 0 3 0 3.000.000 3.621.668
2.000.000 1.075.891 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.075.891
2.500.000 1.707.042 0 0 0 0 0 % 0 0 0 2.500.000 1.707.042
4.000.000 5.397.950 0 0 0 0 0 i 0 0 0 4.000.000 5.397.950
2.500.000 5.059.234 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 5.059.234
250.000 868.853 0 0 0 0 0 0 0 0 250.000 868.853
34.398.909 23.032.883 0 0 0 0 0 0 0 0 34.398.909 23.032.883
3.200.000 3.808.998 0 0 0 0 0 0 0* 0 3.200.000 3.808.998
3.200.000 2.020.214 0 0 0 0 0 0 0 0 3.200.000 2.020.214
13.000.000 14.766.724 0 0 0 0 0 0 0 0 13.000.000 14.766.724
1.000.000 827.635 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 827.635
250.000 11.036 0 0 0 0 0 0 0 0 250.000 11.036
250.000 346.795 0 0 0 0 0 0 0 0 250.000 346.795
500.000 277.335 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 277.335




Kompensim per rregullimin e truallit ndertimor
)HURA JOTATIMORE

taksa gjyqesore dhe administrative

Taksa administrative qe paguhen per shkresat dhe
veprimet tjera ne organet komunale

dhe kompensime

Taksa per regjistrime

Taksa per provime

Taksa te tjersa per arsim

Kujdesi parashkollor dhe gjate tere dites
me te tjera geveritare

Te ardhura nga tenderet (furnizimet publike)
jhura te tjera jotatimore

Te ardhura te tjera jotatimore

DJHURAT KAPITALE

e truallit dhe investime jomateriale

Te ardhura nga shitja e tokes jondertimore ne pronesi te
RM-se

Te ardhura nga girammja ¢ truallit te tokes bujgesore ne
pronesi te shtetit

Kompensime per hulumtime te detajuara gjeologjike
Kompensime per koncesione per eksploatimin e
mineraleve (ne baze le hapesires)

Kompensime per koncesione per eksploatimin ¢
mineraleve (ne baze minecraleve te para)
Kompensime per koncesione te ujerave

FERE DHE DONACIONE

fetre nga nivelet tjera te pushtetit

Transfere nga Buxheti i RM-se

Transfere nga buxhetet ¢ fondeve

Teprica ¢ bartur ¢ te ardhurave nga viti i kaluar
Dotacione t¢ komunes, prej te ardhurave te TVSH
Bllok dotacione te komunes per destinime te caktuara
Transfere kapitale nga nivele te tjera te pushtetit
sione nga shtetet e huaja

Te ardhura nga Unioni Evropian

Akte te tjera te pergjithshme dhe donacione rrjedhese
IME TE BRENDSHME
ime te tjera te vendit

Detyrime te tjera brenda vendit

12.998.909
1.750.000
1.200.000
1.200.000

o oo oo

50.000
50.000
500.000
500.000
23.833.337
23.833.337
14.000.000

10.000

100.000
600.000

250.000

10.000
8.863.337
84.032.878
84.032.878
0
32.694.571
1.072.126
35.266.181
0
15.000.000

o0 O 0o o e

974.146
694.544
609.950
609.950

0O o0 oo o oo

84.594
84.594
9.138.293
9.138.293
3.778.343

0

0
362.440

126.738

0
4.870.772
41.951.049
41.951.049
0
3.210.888
0
38.740.161

OO0 O OO0 o0 o o

0
3.870.000
0
0

3.870.000
170.000

0

200.000
3.500.000
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0
2.042.291
0
0
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0

54.000
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0

0
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0
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0

0
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0
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0

0
0
0
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3.103.135
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O oo oo
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0
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0
0
0
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12.998.909
5.620.000
1.200.000
1.200.000

3.870.000
170.000

0

200.000
3.500.000
50.000
50.000
500.000
500.000
23.833.337
23.833.337
14.000.000

10.000

100.000
600.000

250.000

10.000
8.863.337
401.645.144
377.666.293
0

32.694.571
4.553.541
35.266.181
290.152.000
15.000.000
23.978.851
23.978.851
0

2.000.000
2.000.000
2.000.000

974.146
2.736.835
609.950
609.950

2.042.291
0

54.000
45.973
1.942.318
0

0

84.594
84.594
9.138.293
9.138.293
3.778.343

0

0
362.440

126.738

0

4.870.772
335.249.723
333.291.230
1.144.642
3.210.888
43.539
38.740.161
290.152.000
0

1.958.493

0

1.958.493




ci i shpenzimeve né nivel té nenzérit - llogaria pérfundimtare

173.365.124 112.644.732

3.870.000

855.761 293.633.415 290.195.539

23.978.851

3.103.135

2.000.000

0 496.847.390 406.799.167

Shpenzimet Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga Shpenzimet nga GIITHSEJ
nga Buxhet aktivitetet dotacionet donacionet kredite SHPENZIME
. i : vetéfinancuese
Pérshkrimi
Buxhet | Realizimi Buxhet | Realizimi I Buxhet | Realizimi Buxet Realizim Buxet Realizim l Buxet Realizim

kompensime 23.038.000  20.880.908 0 0 255.909.000 255.606.051 0 0 0 0 278.947.000 276.486.959
melore 14.395.000  12.728.657 0 0 184.295.000 184.117.195 0 0 0 0 198.690.000 196.845.852
aga themelore -funksionere 800.000 737.567 0 0 0 0 0 0 0 ' 0 800.000 737.567
aga themelore - nepuncs shteteror 10.300.000 9.219.692 0 0 0 0 0 0 0 0 10.300.000 9.219.692
aga themelore - te puncsuar tjere 2.050.000 1.624.132 0 0 171.450.000 171.290.106 0 0 0 0 173.500.000 172.914.238
atim personal mbi fitim nga paga 910.000 855.723 0 0 12.845.000 12.827.089 0 0 0 0 13.755.000 13.682.812
atim personal mbi fitim nga kompensime 335.000 291.543 0 0 0 0 0 0 0 0 335.000 291.543
ite per sigurim social 4.843.000 4.839.438 0 0 71.614.000 71.488.856 0 0 0 0 76.457.000  76.328.294
ontribute themelore per SPI 3.280.000 3.249.325 0 0 48.035.000 47.999.407 0 0 0 0 51.315.000 51.248.732
lontribute tjera per SPI 0 0 0 0 5.000 0 0 0 D0 0 5.000 0
‘ontribute themelore per shendetesi 1.265.000 1.296.300 0 0 19.195.000  19.148.885 0 0 0 0  20.460.000 20.445.185
“ontribut themelor per semundje profesionale 92.000 86.418 0 0 1.305.000 1.276.718 0 0 0 0 1.397.000 1.363.136
{ontribute tjera per Fondin per shendetesi 0 0 0 0 3.000 0 0 0 0 0 3.000 0
Zontribute themelore deri tek Agjencia per punesim 206.000 207.395 0 0 3.070.000 3.063.846 0 0 0 0 3.276.000 3.271.241
Contribute tjera deri tck Agjencia per punesim 0 0 0 0 1.000 0 0 0 0 0 1.000 0
ute 3.800.000 3.312.813 0 0 0 0 0 0 0 0 3.800.000 3.312.813
ontribut per pushim vjetor 800.000 764.928 0 0 0 0 0 0 0 0 800.000 764.928
{ompensime tjera 3.000.000 2.547.885 0 0 0 0 0 0 0 : 0 3.000.000 2.547.885
dhe shpenzime te padefinuara 1.000.000 813.742 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 813.742
1 te perhershme (shpensime te paparashikueshme) 250.000 138.742 0 0 0 0 0 g 0 0 0 250.000 138.742
2ezerva te perhershme (shpensime te paparashikueshme) 250.000 138.742 0 0 0 0 0 ‘ 0 0 0 250,000 138.742
) te vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 750.000 675.000 0 0 0 0 0 0 0 0 750.000 675.000
Rezerva te vazhdueshme (shpenzime te ndryshme) 750.000 675.000 0 0 0 0 0 0 0 0 750.000 675.000
he sherbime 62.445.000  44.190.097 3.870.000 855.761 37.364.415  34.456.130 8.478.851 3.103.135 0 0 112.158.266 82.605.123
ime te rruges dhe ditore 850.000 65.960 0 0 0 0 5.642.312 2.805.344 0" 0 6.492.312 2.871.304
Udhetime ne vend ushqim (meditje) 80.000 8.400 0 0 0 0 0 0 0 0 80.000 8.400
Udhetime ne vend - shpensime te rruges 80.000 3.500 0 0 0 0 0 0 ¢ B 0 80.000 3.500
Udhetime ne vend - akomodim 120.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 120.000 10.000
Udhetime jashte - ushqim (meditje) 220.000 36.062 0 0 0 0 2.523.817 0 0 0 2.743.817 36.062
Udhetime jashte - shpensime te rruges 130.000 7.998 0 0 0 0 1.752.991 1.296.392 0 0 1.882.991 1.304.390
Udhetime jashte - akomodim 220.000 0 0 0 0 0 1.365.504 1.508.952 0 0 1.685.504 1.508.952
ne komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 27.435.000  27.232.023 530.000 0 15.180.000  14.689.551 0 0 0 0  43.145.000  41.921.574

1



421110
421120
421130
421220
421240
421310
421320
421390
421410
421420

Energji elektrike

Ujesjelles dhe kanalizim

Mbeturina

Drunj

Lende te lengshme

Poste

Telefon dhe telefaks

Shpensime tjera per komunikim
Lende djegese dhe vajra (atomjete)

Regjistrim i automjeteve

423 Materiale dhe inventar i imet

423110
423120

423210
423410
423710
423720
423810
423910
423990

Material kancelarik

Revista, gazeta dhe publikime tjera pér shirytezim nga
ana e le punesuarve

Materiale per AOP

Prodhime ushgimore dhe pije

Mjete per mirembajtjen e higjienes
Materiale per riparime te ndryshme
Inventar i imet

Materiale tjera per gellim te vecante

Materiale tjera

424 Riparime dhe mirembajtje te vazhdueshme

424110

424190
424210
424230
424320
424390
424410
424420

424430
424440

Riparim dhe servisim i automjeteve te Ichta (duke
perfshire pjese rezerve dhe goma)

Riparim i automjeteve tjera

Mirembajtje e ndertesave

Dezinfektim, dezinsektim dhe deratizim
Mirembajtje ¢ autostradave, rrugeve dhe mugicave
Mirembajtje e ndertimeve tjera

Riparim dhe mirebajtje ¢ mobiljeve

Riparime dhe mirembajtje € pajisjeve te softuerit dhe
harduerit

Riparime dhe mirembajtje te makinerise
Riparime dhe mirembajtje te pajisjeve tjera

425 Sherbime kontraktuese

425210
425250
425260
425290
425310
425360
425490
425640
425740
425760

Provizion per qarkullimin e paguar

Sigurimi i pronave te patundshme dhe te drejtave
Sigurimi i automjeteve motorike

Sherbime te tjera financiare

Sherbime juridike

Pagim i taksave gjygesore

Sherbime te tjera shendetesore

Pergatitja e planeve urbanistike dhe hapesinore
Aktivitete plotesuese

Sherbime transporti ne arsim

25.000.000
300.000

0

0

500.000
50.000
$00.000

0

650.000
35.000
1.210.000
360.000
50.000

0
700.000
100.000

y 0
0

0

0
13.000.000
500.000

0

100.000
50.000
3.050.000
9.000.000
0

300.000

0

0
18.000.000
0

30.000
150.000

0
1.000.000
10.000

0
12.000.000
0

0

24.505.351
40.690

0

0

598.000
26.261
1.014.165
0
1.023.820
23.736
704.045
117.939
9.975

0
576.131

o OO 0 O

9.912.710
376.879

0

0

52.285
2.947.876
6.443.017
0

92.653

0

0
4.937.475
0

0
60.983
0
908.600
2.880

0
46.772
0

0

150.000
80.000
0

0
150.000
0
100.000
0
50.000
0
1.330.000
20.000
0

0
1.200.000
80.000

0

30.000

0

0
1.850.000
50.000

0
1.800.000

0
0
0
0
0
0
0

100.000

O 0O OO0 OO0 o o o

60.000

0O 0O 0 0O 0O 0O o o o o

792.214

O 0O O 0O o o

792.214
35.750

35.750

o o o o o o

22.308

22,308

O O 0O 0O o o o o

3.450.000
400.000
1.010.000
1.005.000
8.415.000
0

900.000

0

0

0

970.000
350.000
30.000

0

20.000
380.000

0

180.000

0

0
12.274.415
0

0
11.604.415
120.000

0

0

70.000
350.000

0

130.000
8.270.000
0

260.000

0

0

0

0

310.000

0

0
3.450.000

3.092.164
361.922
823.254
937.457

8.453.630

0
962.401
58.723
0

0
715.611
403.047
1.100

45170

0

149,623
5.968
87.195
7.233
16.275
10.866.763
0

16.280
9.940.894
64.050

0

0

22.420
669.394

27.233
126.492
7.613.551
0

221.877
0

101.569

0

0

70.100

0

1.500
3.242.586

0 000000 o oo

163.088
163.088
0

0
0
0
0
0
0
0
2.000.000
0
0
0
0
0

2.000.000
0
0

0
0
602.726

0 00 0 0 o0 o O o

0O 0O 00O 000 0o o o

40.088
21.552

o

00 0 o0 o o

18.536

0O O 0O 0o oo o
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0000000

28.600.000
780.000
1.010.000
1.005.000
9.065.000
50.000
1.900.000
0

700.000
35.000
3.673.088
893.088
80.000

0
1.920.000
560.000

0

220.000

0

0
29.124.415
550.000

0
13.504.415
170.000
3.050.000
11.000.000
70.000
650.000

0

130.000
26.972.726
0

290.000
150.000

0
1.000.000
10.000
310.000
12.000.000
0
3.510.000

12.




Sherbime le tjera arsimore

Perkthyes

Sherbime per kopjim dhe botim

Rrenimi 1 objekteve

Sherbime konsultative

Mbikeqyrje mbi ndertimin

Sherbime te tjera kontraktore

ime te tjera rrjedhese

Anetaresimi ne organizata vendase

Shpenzime per prezantime

Seminare dhe konferenca

Shpallje e konkurseve

Shpenzime te tjera operative

one dhe transferime

icione per ndermarrjet publike

Subvencione per ndermarrjet publike komunale
rime deri te organizatat jogeveritare
Transferime deri te shoqata civile dhe fondacione
erime te ndryshme

Pagim ne lidhje me vendimet gjygesore
Transferime gjate pensionimit

Transferta te tjera

ne kapitale

¢ pajisjeve dhe makinerive

Blerje e pajisjeve informatike dhe video

Blerje ¢ pajisjeve te tjera

e te tjera ndertimore

Ndertimi i rrugeve, rrugicave dhe autostradave
Rikonstruksion i rrugeve, rrugicave dhe autostradave
Pergatitja ¢ projekteve, duke perfshire dizajnimin e
stacioneve pastruese dhe kolektoreve

Ndertim i stacioneve pastruese dhe kolektoreve
Pergatitija e projekteve duke perfshire dizajnimin e
Kkapacitetiteve per furnizimin ‘me uje

Ndertimi i kapaciteteve per fumizimin me uje
Pergatitija e projekteve duke perfshire dizajnimin e
objekteve te tjera

Ndertimi i objekteve te tjera

Mbikeqyrje mbi ndertimin

mobiljesh

Blerje ¢ mobiljeve kancelarike

Blerje e mobiljeve per shkolle

automjetesh

Blerje e automjeteve motorike

Blerje ¢ kamioneve

0

60.000
600.000
300.000
50.000

0
3.800.000
1.950.000
350.000
450.000
150.000
500.000
500.000
25.190.000
15.700.000
16.700.000
1.800.000
1.800.000
7.690.000
1.500.000
1.580.000
4.600.000
61.692.124
3.217.461
3.217.461
0
45.161.663
23.500.000
7.300.000
3.500.000

351.663
600.000

1.000.000
5.010.000

1.500.000
2.400.000
0

0

0
13.313.000
0
7.000.000

0

0

390.557

0

0

0
3.527.683
1.337.884
235.058
301.110
14.500
306.921
480.295
23.437.099
15.270.000
156.270.000
1.290.000
1.290.000
6.877.099
1.637.807
1.051.280
4.188.012
23.322.886
63.000
63.000

0
23.259.886
23.079.053

0
0
0
0
0

155.433

0
25.400

O OO0 o oo

O 0O 0O o o o
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0
0
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' Blerje e automjeteve te tjera motorike 6.313.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6.313.000




